
 

О внесении изменений в решение 

Красногвардейского районного совета 

Республики Крым от 7 июня 2023 г. 

№65-2023 "Об утверждении Порядка 

предоставления меры социальной 

поддержки по обеспечению льготным 

питанием обучающихся в 

муниципальных бюджетных 

образовательных учреждениях 

Красногвардейского района 

Республики Крым" 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21 августа 2014 г. №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, Постановлением Совета Министров 

Республики Крым от 7 августа 2024 г. №443 «Об установлении среднего размера 

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в государственных и муниципальных 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Республики Крым, на 2025 год», на основании представления 

Администрации Красногвардейского района Республики Крым 

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л : 

 

 1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым от 

7 июня 2023 г. №65-2023 "Об утверждении Порядка предоставления меры социальной 

поддержки по обеспечению льготным питанием обучающихся в муниципальных 

бюджетных образовательных учреждениях Красногвардейского района Республики 

Крым" следующие изменения: 

в приложении к решению: 

пункт 1.4. изложить в следующей редакции: 

"1.4.Финансирование расходов на обеспечение бесплатным горячим питанием 

(завтрак) обучающихся 5-11 классов муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений Красногвардейского района для льготных 

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

                       Дата заседания: 05.12.2024 г. 
 



 2 

категорий, указанных в пункте 1.3. настоящего Порядка, осуществляется исходя из 

нормы 77,00 рублей в день на одного ребенка.  

Завтрак предоставляется для детей, обучающихся в первую смену, полдник 

предоставляется для детей, обучающихся во вторую смену.". 
пункт 1.5. изложить в следующей редакции: 

"1.5. Финансирование расходов на обеспечение бесплатным питанием (обедом) 

обучающихся 1-11 классов муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений Красногвардейского района для льготных категорий, указанных в пункте 

1.3, осуществляется исходя из нормы 107,00 рублей в день на одного ребенка.".  

пункт 1.7 изложить в следующей редакции: 

"1.7 Финансирование расходов за присмотр и уход в муниципальных 

образовательных организациях Красногвардейского района, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования, для льготных категорий 

осуществляется исходя из расчета: 

Для детей возрастом от 1 до 3 лет: 

- с режимом работы 10,5 часов – 162,09 руб., 

- с режимом работы 12 часов – 184,11 руб. 

Для детей возрастом от 3 до 7 лет: 

- с режимом работы 10,5 часов – 184,11 руб., 

- с режимом работы 12 часов – 184,11 руб.". 

пункт 1.8 изложить в следующей редакции: 

"1.8. Освобождаются от части родительской платы за присмотр и уход в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, дети из семей военнослужащих, принимавших 

участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской 

областей, за один день пребывания в муниципальном бюджетном образовательном 

учреждении в следующих размерах: 

Для детей возрастом от 1 до 3 лет: 

- с режимом работы 10,5 часов – 44,09 руб., 

- с режимом работы 12 часов – 66,11 руб. 

Для детей возрастом от 3 до 7 лет: 

- с режимом работы 10,5 часов – 66,11 руб., 

- с режимом работы 12 часов – 66,11 руб.". 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 
 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель Красногвардейского  

районного совета О.В. ПЕТРОВА 

 

пгт Красногвардейское,   

5 декабря 2024 г.  

№ 195-2024  
конецрешения 

      


